
         Rydzyna, dnia 15.03.2012 r. 
 

Pytania i odpowiedzi 

do przetargu nieograniczonego 

na ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego 

Gminy Rydzyna 

 
Pytanie: 

 

 
Odpowiedź – modyfikacja SIWZ: 

Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie następującej zmiany w pkt 17 w zakresie od ognia i 
innych zdarzeń losowych:  
topnienie, zaleganie śniegu i lodu oraz uszkodzenia konstrukcji pod cięŜarem śniegu i lodu - 
podlimit 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, w tym 
podlimit na zalania spowodowane topnieniem 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
 

Pytanie: 

 

 
Odpowiedź – modyfikacja SIWZ: 

Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie następującej zmiany w pkt 18 w zakresie od ognia i 
innych zdarzeń losowych: 

wandalizm, za który uwaŜa się niezwiązane z kradzieŜą z włamaniem i/lub rabunkiem celowe 
zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, w tym równieŜ 
częściowe rozkradzenie pozostawiające ślady uŜycia siły lub narzędzi (dotyczy min.: stałych 
elementów wyposaŜenia budynków, w tym zewnętrznych urządzeń zainstalowanych na 
budynkach, mienia znajdującego się w budynkach), z włączeniem graffiti; ochrona 
ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres 
dłuŜszy niŜ 30 dni - podlimit 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia w tym min. 10 000 PLN dla ryzyka graffiti na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia (postanowienia odmienne w Zakresie ryzyk dodatkowych 
podlegających ocenie przez zamawiającego). 

 

Pytanie: 

 

Odpowiedź – modyfikacja SIWZ: 

Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie następującej zmiany w pkt 19 w zakresie od ognia i 
innych zdarzeń losowych: 
przepięcia, za które uwaŜa się powstałe z jakiejkolwiek przyczyny krótkotrwałe zmiany napięcia 
przekraczające dopuszczalne napięcie robocze w sieci i/lub instalacji zasilającej, 
teleinformatycznej lub instalacji antenowej, powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu 
ubezpieczenia - podlimit 100 000 PLN na jedno i 200.000 PLN na wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 



 

 

 

2 

 

 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź – modyfikacja SIWZ: 

Zamawiający wyraŜa zgodę na ustanowienie limitu 500 000 PLN na wszystkie budowle, tym 
samym zmianie ulega: 
 

• zapis dotyczący sumy ubezpieczenia dla budowli oraz łącznej sumy ubezpieczenia dla 
Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych z załącznika nr 2 do SIWZ: 
„Wyszczególnienie zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia z podaniem kosztu 
ubezpieczenia poszczególnych ryzyk oraz łącznej wartości zamówienia” (str.19 SIWZ) z 
dotychczasowego (załącznik nr 2 po zmianie w załączeniu): 

I. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 
Składka roczna 

w PLN 

1 Budynki  73 128 544,00  

2 Wiaty przystankowe  156 000,00  

3 Nakłady adaptacyjne  200 000,00  

4 Budowle 2 000 000,00  

5 Maszyny, urządzenia, wyposaŜenie  6 000 000,00  

 Razem:  81 484 544,00  

 

na:  

I. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 
Składka roczna 

w PLN 

1 Budynki  73 128 544,00  

2 Wiaty przystankowe  156 000,00  

3 Nakłady adaptacyjne  200 000,00  

4 Budowle 500 000,00  

5 Maszyny, urządzenia, wyposaŜenie  6 000 000,00  

 Razem:  79 984 544,00  

• zapis dotyczący sumy ubezpieczenia dla budowli oraz łącznej sumy ubezpieczenia dla 
Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych W CZĘŚCI II SIWZ „Opis przedmiotu 
zamówienia” pkt. III: „Wyszczególnienie zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia” 
(str.19 SIWZ) z dotychczasowego: 



 

 

 

3 

I. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 

1 Budynki (wg wykazu nr 1) 73 128 544,00 

2 Wiaty przystankowe (39 szt.) 156 000,00 

3 Nakłady adaptacyjne  200 000,00 

4 Budowle 2 000 000,00 

5 Maszyny, urządzenia, wyposaŜenie  6 000 000,00 

 Razem:  81 484 544,00 

 

na:  

I. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 

1 Budynki (wg wykazu nr 1) 73 128 544,00 

2 Wiaty przystankowe (39 szt.) 156 000,00 

3 Nakłady adaptacyjne  200 000,00 

4 Budowle 500 000,00 

5 Maszyny, urządzenia, wyposaŜenie  6 000 000,00 

 Razem:  79 984 544,00 

 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iŜ zakres ubezpieczenia NNW członków OSP pozostaje zgodnie z zapisami 

SIWZ (str.70-71) z uwzględnieniem następującej modyfikacji SIWZ: 

Wykreślony zostaje zapis:  

„Wysokość świadczenia wg art. 12 Ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu 

społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U.2002 nr 199, poz. 1673 z 

późn. zm.).” 

Po modyfikacji pozostaje: 

Zakres ubezpieczenia: 
Następstwa nieszczęśliwych wypadków podczas wykonywania czynności statutowych dla 
członków ochotniczej straŜy poŜarnej oraz młodzieŜowych druŜyn poŜarniczych 
A. Śmierć i trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie NNW dla członków ochotniczej straŜy 
poŜarnej, młodzieŜowych druŜyn poŜarniczych i kobiecych druŜyn poŜarniczych. 



 

 

 

4 

- śmierć w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródmózgowego – suma 
ubezpieczenia 10 000 PLN, 

- trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie NW, zawału serca, krwotoku 
śródmózgowego – suma ubezpieczenia 10 000 PLN (1% sumy ubezpieczenia za 
kaŜdy 1% uszczerbku na zdrowiu), 

- koszty nabycia protez i środków pomocniczych – suma ubezpieczenia 1 500 PLN,  
- koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów – suma ubezpieczenia 1 500 PLN,  
- koszty leczenia – suma ubezpieczenia 1 000 PLN, 
- oparzenia i odmroŜenia – suma ubezpieczenia 2 000 PLN, 
- jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu – suma ubezpieczenia 1 000 PLN..  

B. Świadczenie przysługujące członkowi ochotniczej straŜy poŜarnej w oparciu o art. 26 Ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpoŜarowej (Dz.U. 2009 nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.). 



 

 

 

5 

załącznik nr 2 

 

 

nazwa i adres Wykonawcy 

 

 

Wyszczególnienie zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia 
z podaniem kosztu ubezpieczenia poszczególnych ryzyk 

oraz łącznej wartości zamówienia 

 

I. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 
Składka roczna 

w PLN 

1 Budynki  73 128 544,00  

2 Wiaty przystankowe  156 000,00  

3 Nakłady adaptacyjne  200 000,00  

4 Budowle 500 000,00  

5 Maszyny, urządzenia, wyposaŜenie  6 000 000,00  

 Razem:  79 984 544,009  

 

II. Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem i rabunku 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 
Składka roczna 

w PLN 

1 Maszyny, urządzenia, wyposaŜenie  100 000,00  

2 Gotówka w lokalu, w transporcie  15 000,00  

 Razem:  115 000,00  

 

III. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 
Składka roczna 

w PLN 

1 Szyby i inne szklane przedmioty  10 000,00   

   

IV. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 
Składka roczna 

w PLN 

1 Sprzęt elektroniczny  182 595,00  

 

V. Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma gwarancyjna 

w PLN 
Składka roczna 

w PLN 

1 Ubezpieczenie OC Gminy Rydzyna 500 000,00  

 OC kontraktowa– podlimit 300 000,00  

 
OC za szkody wyrządzone w związku z 
wykonywaniem władzy publicznej - podlimit 

300 000,00  



 

 

 

6 

 OC z tytułu zarządzania drogami – podlimit 300 000,00  

 OC za czyste straty finansowe 300 000,00  

 OC z tytułu zalań i przepięć - podlimit 100 000,00  

 
OC za szkody w związku z wynajmowaniem 
pomieszczeń 

100 000,00  

 OC najemcy - podlimit 100 000,00  

 OC na szkody w mieniu osób trzecich – podlimit 100 000,00  

 OC pracodawcy - podlimit  200 000,00  

 OC organizatora imprez - podlimit 200 000,00  

 
OC z tytułu świadczenia usług 
gastronomicznych -podlimit 

100 000,00  

 OC organizatora wycieczek - podlimit 300 000,00  

 
OC za pojazdy niepodlegające obowiązkowemu 
OC pojazdów - podlimit 

100 000,00  

 Razem: 500 000,00  

   

2 
Obowiązkowe ubezpieczenie OC zarządcy 
nieruchomości 

min. wg 
rozporządzenia  

   

VI. Ubezpieczenia komunikacyjne  

L.p. Przedmiot ubezpieczenia  
Suma ubezpieczenia  

w PLN 
Składka roczna 

w PLN 

1 Ubezpieczenie OC (12 pojazdów)  ustawowa  

2 Ubezpieczenie AC (2 pojazdy) 531 000,00  

3 Ubezpieczenie NNW (8 pojazdów) 10 000 PLN / osobę  

   

VII. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP 

L.p. 
Przedmiot ubezpieczenia 

Suma ubezpieczenia 
 w PLN 

Składka roczna 
w PLN 

1. NNW straŜaków   

 A. NNW członków OSP (5 jednostek) 10 000 / osobę  

 B. Świadczenie dla członków OSP (44 osoby) ustawowa  

 Razem:   

    

Łączna składka roczna  

  

Łączna wartość zamówienia  

 

 

 

 

   

(miejscowość, data)  (imię i nazwisko) 
podpis uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy 

 


